
 
 

 

H O T Ă R Â R E A  nr. 101 

Din 15.11.2022 
 

 Privind aprobarea alocării unei contribuții către ADI Biharia-Sălard, în vederea 

achiziționării unui dispozitiv DRAEGER DRUGTEST 5000 si KIT TESTARE 

DRUGTEST 5000STK 8 IVD(20PCS)   
 

Având în vedere: 
- adresa nr. 14/11.11.2022 a Asociatiei de Dezvoltare Intercomunitara Biharia Salard,  privind achizitionarea 

APARAT DRAEGER DRUGTEST 5000 si KIT TESTARE DRUGTEST 5000STK 8 IVD(20PCS) -  contributie 

si plata partial 33,33 % ce revine comunei  Sâniob;  

- Referatul de aprobare nr. 3979/11.11.2022, întocmit de primarul comunei Sâniob, în calitate de inițiator precum 

și de Raportul de specialitate nr.3980/11.11.2022 întocmit de aparatul de specialitate al primarului comunei 

Sâniob;  

În conformitate cu prevederile : 
- art.129 alin. (2) lit. d), alin. (7) lit. i) şi alin. (9) lit. a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modifiările şi completările ulterioare; 
- art. 35 din Legea nr. 273/2006 privind finanaţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare; 
În temeiul art. 362 alin (2) și (3), art. 139 alin. (1), art. 197 alin. (1), alin. (2), alin. (4), art. 198 alin. (1) și alin. 

(2), art. 199 alin. (1) și alin. (2) din O.U.G. nr. 57/03.07.2019 privind Codul administrativ, actualizată, cu 

modificările și completările ulterioare;  
Consiliul Local al comunei Sâniob, adoptă prezenta 

 

HOTĂRÂRE: 

 

Art. 1. -  Se aprobă alocarea către A.D.I. Biharia-Sălard a sumei de 7.200 lei, aferentă contribuției 

pentru achiziționarea unui dispozitiv DRAEGER DRUGTEST 5000 si KIT TESTARE DRUGTEST 5000STK 

8 IVD(20PCS),  în vederea transmiterii în folosință gratuită Inspectoratului de Poliție Județean Bihor, 

Secția 3 Poliție Rurală Biharia;  
          

Art. 2. - Prezenta hotărâre se comunică cu:  

- Instituția Prefectului-Județul Bihor,  

- Primarul Comunei Sâniob,  
- A.D.I. Biharia-Sălard, 
- pe site-ul propriu -MOL;  

 
 

                   Presedinte de ședință                                                                 Contrasemneaza 

                     Ianos TOROK                                                                    SECRETAR GENERAL 

                                                                                                                     Maria-Elena MELA  

 

Cvorum: 10 voturi pentru, 0 impotriva, 0  abtineri, din totalul de 11 consilieri in functie. 

 


